
141 

C O M M E R C E . 

TABLEAU XXVII. Importat ions—Quanti tés et valeur des produits de la Grande-Bretagne 
importés pour consommation au Canada, groupés par catégories, pour les cinq années 
fiscales 1907-1911—suite. 

Articles principaux par 
catégories. 

Valeur. 

1907.1 1908. 1909. 1910. 

v. Articles fabriqués—suite. 
Laine et articles en—suite. 

Fi ls de laine filée ou peignée. 

Tissus et confections eomp. en 
tout ou en part ie de laine 
filée ou peignée, etc 

Vêtements de femmes et 
d'enfants 

C o n f e c t i o n s et vête­
ments . . . . . . . . 

Autres articles en laine 
Total 

Fils, n .d .a . . . . 
Zinc, et articles en zinc 
Autres matières fabriquées 

vi. Produi ts m i n é r a u x . . . totaux 
Argiles 
Houille, anthrac. et pouss 
Charbon bitumineux 
Poussière de charb. , n.a.d 
Emeri en blocs, pulvérisé ou 

m o u l u . . . . . . . 
Gravier et sable 
Pierres lithographiques non 

gravées. 
Marbre, scié seulement . . . . . . 
Marbre brut, non taillé ou 

ciselé 
Eaux minérales et gazeuses 
Minéraux— 

Alumine ou oxyde d'alumi­
nium 

Li tharge . . 
Autres minéraux . 

Huiles minérales— 
HuiJe de charbon et de pét. 

dist., purifiée ouraf f in . . . 
Huiles, produits de pét ro le . . 

Huiles lubrifiantes composées 
de pétrole, entièrement ou 
en pa r t i e . . . 

Huiles, autres 
Minerais de met., toutes sort., y 

comp. le min. de cobalt.quint. 
Phosphate brut 
Pierres précieuses, brutes 
Pierres précieuses,diamants,non 

montes, poussière de diam. ou 
pet dia. et dia. noirs p. forets. 

85,253 

3,534,583 

143,730 

373,341 
1,928,279 

12,635,914 
76,350 
51,211 

267,440 

907,505 
69,083 
82,344 
81,954 

5,249 

2,451 
30,725 

502 
1,125 

7,979 

33,58t 
27,618 
10,446 

2,440 
593 

569 
323 

490 

26,873 

287,102 

132,218 

4,289,336 

226,098 

625,689 
3,548,398 

17,473,615 
58,793 

204,847 
400,726 

1,390,161 
85,594 

135,175 
10,636 

2,378 
1,232 

544 
3,719 

293 
16,641 

16,729 
39,114 
13,469 

2,048 
1,126 

235 
279 

10,505 

682,526 

139,834 

3,317,548 

137,684 

465,164 
2,315,326 

13,021,495 
31,313 

145,223 
574,016 

192,165 

4,986,341 

124,149 

574,565 
3,368,520 

18,921,882 
43,338 

237,964 
682,915 

1,464,513 1,346,498 
79,896 100,316 

147,159; 
140,043' 

2,034 j 
37i 

1,753; 
415 

12,976 

156,311 
91,212 

1,128 
1,813 

661 
2,405 

27,406 

800 
25,071 17,672 
10,399 13,638 

3,090 
714 

770j 
540! 

57,852 
268 

3,853 
176 

1,836 
4,717 

29,334 

632,406 542,484 852,524 

Neuf mois. 2 Compris avec houille bi tumineuse. 


