COMMERCE.

Tableau XXVII. Importations—Quantités et valeur des produits de la Grande-Bretagne importés pour consommation au Canada, groupés par catégories, pour les cinq années fiscales 1907-1911—suite.

Articles principaux par catégories.	Valeur.				
	1907.1	1908.	1909.	1910.	1911.
	\$	\$		đi.	\$
v. Articles fabriqués—suite. Laine et articles en—suite.	•	a)	\$	\$	•
Fils de laine filée ou peignée.	85,253	132,218	139,834	192,165	171,994
Tissus et confections comp. en tout ou en partie de laine filée ou peignée, etc Vêtements de femmes et	3,534,583	4,289,336	, .,	4,986,341	
d'enfants	143,730	226,098	137,684	124,149	172,049
Confections et vête- ments. Autres articles en laine Total Fils, n.d.a. Zinc, et articles en zinc Autres matières fabriquées	373,341 1,928,279 12,635,914 76,350 51,211 267,440	625,689 3,548,398 17,473,615 58,793 204,847 400,726	465,164 2,315,326 13,021,495 31,313 145,223 574,016	574,565 3,368,520 18,921,882 43,338 237,964 682,915	828,576 3,756,241 20,713,260 42,296 92,949 854,979
vi. Produits minérauxtotaux	907,505	1,390,161	1,464,513	1,346,498	1,597,181
Argiles Houille, anthrac et pouss	69,083 82,344	85,594 135,175	79,896 $147,159$	100,316 $156,311$	136,236 138,176
Charbon bitumineux	81,954 5,249	10,636	140,043	$91,\underset{2}{212}$	19,903
moulu Gravier et sable	2,451 30,725	2,378 1,232	2,034 37	1,128 1,813	2,598 53
gravées. Marbre, scié seulement Marbre brut, non taillé ou	502 1,125	544 3,719	1,753 415	661 2,405	561 2,874
ciselé	7,979	293 16,641	12,976	27,406	25 ,22 6
Alumine ou oxyde d'aluminium	33,581 27,618 10,446	16,729 39,114 13,469	800 25,071 10,399	17,672 13,638	21,004 11,947
Huile de charbon et de pét. dist., purifiée ou raffin Huiles, produits de pétrole	2,440 593		3,090 714	3,853 176	
Huiles lubrifiantes composées de pétrole, entièrement ou en partie Huiles, autres	569 323	23 5 279	770 540	1,836 4,717	1,983 631
Minerais de mét., toutes sort., y comp. le min. de cobalt.quint.	490	10,505	57,852	29,334	22,347
Phosphate brut Pierres précieuses, brutes Pierres précieuses, diamants, non montes, poussière de diam. ou	26,873	-	268 -	-	1,125
pet dia. et dia. noirs p. forets.	287,102	682,526	632,406	542,484	852,524

¹ Neuf mois. ² Compris avec houille bitumineuse.